
 

Zápis 
 

z 16. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 6. 4. 2021 - online 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 21 
Omluveni: doc. Stránská, Kleinová, doc. Čížková 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Pospíšil, prof. Kotrba, Ing. Chválná, Ing. Starý, Mgr. Datlová, 
Ing. Dobšík, doc. Švecová 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 6. 4. 2021 

1. Zřízení nového pracoviště – projektového centra 

2. Rozpočet VŠCHT na rok 2021 

3. Statut VŠCHT Praha (seznámení s navrhovanými změnami) 

4. Návrh změn ve volebním řádu AS VŠCHT 

5. Různé 

a) Informace ze zasedání správní rady 

a) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel   21– 0 – 0) 

 

Ad 1. Zřízení nového pracoviště – projektového centra 

Rektor v úvodu představil zřízení nového pracoviště spadajícího pod VaV. Bude to nejenom podpůrné 

pracoviště pro žadatele projektů, ale rovněž jednotné kontaktní místo pro poskytovatele. Předpokládá 

se předložení příslušné úpravy organizačního řádu. V rámci diskuze bylo zmíněno, že projektové 

centrum usnadní koordinaci a administraci projektů. Zaměstnanci centra budou v úzkém kontaktu 

s ekonomickým a personálním odborem. Letos se přijmou 3 noví pracovníci. Předpokládá se, že nové 

pracoviště by mělo fungovat samostatně nejpozději od konce června 2021.  

Usnesení: Akademický senát schvaluje zřízení nového rektorátního pracoviště s označením „Projektové 

centrum“. Zároveň vyzývá vedení školy k zahrnutí této změny do Organizačního řádu a k jeho 

předložení k projednání akademickým senátem. 

Hlasování: 20 – 0 – 0 

Na hlasování nebyla přítomna doc. Lovecká 

 

Ad 2. Rozpočet VŠCHT na rok 2021 

Prof. Pospíšil úvodem přednesl prezentaci o problematice financování veřejných VŠ v ČR. V rámci 

diskuze byla projednána aktuální poptávka po vysokoškolském studiu, hodnocení výše mezd na 

vysokých školách a mediány mezd na VŠCHT Praha. 

 

Kvestorka představila AS způsob tvorby rozpočtu na rok 2021 a jednotlivé zdroje financování. V rámci 

diskuze byla okomentována motivační složka RVO, která se ještě vyhodnocuje; rada výpočetního 



centra bude zasedat za přítomnosti zástupce AS; hospodářský výbor bude bezprostředně po zasedání 

vedení s děkany seznámen s návrhem rozpočtu. 

 

Ad 3. Statut VŠCHT Praha (seznámení s navrhovanými změnami) 

Prorektor Jahoda seznámil AS s navrhovanými změnami. Hlavním cílem je mít možnost variability v 

poplatcích od samoplátců. Původní speciální vnitřní předpis o poplatcích bude navržen jako příloha 

statutu. 

V rámci diskuze doc. Švecová předala zkušenosti s vybíráním poplatků v ekonomických oborech ve 

všech typech studia. Doktorandi chemických oborů by měli mít v otázce výše poplatků zvláštní 

postavení. Konečný návrh statutu bude připraven a předložen AS ke schválení. 

 

Ad 4. Návrh změn ve volebním řádu AS VŠCHT 

Předseda AS připomněl již dříve navrhované změny ve volebním řádu týkající se zejména voleb do 

studentské části senátu. Za studenty představil navrhované změny Bc. Malý. 

Formou komentáře předseda AS zdůraznil navrhované změny: 

- forma volby náhradníka a doba jeho působnosti 

- podíl voličů pro odvolání člena senátu  

- definování procesu po volbách 

Volební řád bude připraven do konečné podoby ve spolupráci s rektorem a právním oddělením. 

 

Ad 5. Různé 

a) Informace ze zasedání správní rady 

Předseda AS shrnul průběh zasedání správní rady. Konstatoval, že správní rada plně respektuje 
rozhodnutí vedení školy a AS o nutnosti nových prostor pro rozvoj VŠCHT a po diskuzi vydala předchozí 
souhlas k učinění kroků pro  získání podílu v s.r.o. Jankovcova 1114. Nicméně výši investice omezila na 
částku odpovídající hodnotě nemovitosti stanovené v předložených studiích. Toto usnesení způsobuje 
snížení ceny, které majitel neakceptoval. Jednání ale stále probíhají. Dále rektor informoval AS o 
zaslaném dopisu správní radě, ve kterém požádal o pomoc s řešením prostorové situace. 
 

b) Informace z kolegia rektora 

-informace o testování na Covid 19 

-maximální snaha ze strany MŠMT řešit problematiku očkování pracovníků na VŠ 

-informace o příjímacím řízení - aktuální stav přihlášek přednesl prorektor Jahoda; dojde 
k prodloužení termínu podání přihlášek o 15 dnů, dále byla zmíněna úspěšnost studentů při studiu. 

- informace o grantových výzvách 

- s MŠMT byl úspěšně projednán institucionální plán VŠCHT 

- informace o návštěvě pece v Čížkovicích, která je těsně před dokončením 

- proběhla schůzka týkající se hledání prostor vhodných pro studenty 

- ředitel Starý řeší problematiku pozemků 



- připravuje se vznik mezinárodního poradního orgánu školy 

 

Příští zasedání AS bude 27. 4. 2021 (online) 
 

 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prezenční listina 

16. zasedání AS VŠCHT Praha dne  6. 4. 2021-online  
 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jaroslav Aubrecht                                  FTOP přítomen 

2 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP přítomen 

3 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                    FCHT přítomen 

4 
doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                   FPBT 

omluvena 

5 Bc. Vojtěch Domín                                        FCHT            přítomen 

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

7 Bc. Miroslav Hala                                         FCHT         přítomen 

8 Ing. Matěj Hušek                                           FTOP přítomen 

9 
doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                       FTOP 

přítomen 

10 
Kateřina Kleinová                                         FCHI 

omluvena 

11  doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                        FCHT přítomen 

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                    FPBT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                     FPBT omluvena 

15 Bc. Matěj Malý                                             FPBT přítomen 

16 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                            FCHI přítomen 

17 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                FCHI přítomen 

18 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                        FCHI přítomen 

19 Ing. Markéta Nováková                                 FPBT přítomen 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                         FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.              FCHT přítomen 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                  FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                  FPBT omluvena 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                         FCHI      přítomen 

 
 


